הכנסת
מרכז המחקר והמידע

כ"ב בטבת תשע"ה
13 בינואר 2015

לכבוד

חברת הכנסת תמר זנדברג

כאן

שלום רב,

הנדון: תוכנה חופשית במערכת החינוך

בתשובה על פנייתך למרכז המחקר והמידע של הכנסת מוצגת להלן תמונת מצב חלקית של השימוש בתוכנה חופשית במערכת החינוך בישראל.

והיא משמשת מוסדות חינוך יסודיים ועל-יסודיים. Moodle היא מערכת ניהול למידה (LMS – Learning management system) מקוונת שמאפשרת הפצה של חומרי לימוד, ביצוע מטלות לימודיות, יצירת פורומים לתקשורת עם תלמידים ומורים ועוד. כמו כן, נמסר כי במטה המשרד משמשת מערכת שליטה ובקרה מבוססת קוד פתוח.⁴

מאז שנת תשע"ה (2014/15) משרד החינוך מקדם תוכנית תקשוב חדשה,⁵ המבוססת על גישת מחשוב ענן, שבה המשרד מתמקד בתכנים ובתוכנות חינוכיים הנגישים באופן מקוון דרך חיבור לשרת ענן, ולא באספקת אמצעי קצה.⁶ לדברי ד"ר עופר רימון, מנהל מינהל מדע וטכנולוגיה והמינהל לתקשוב ולמערכות מידע במשרד החינוך, השינוי והגיוון בתצורות כלי

לדברי ד"ר שמואל ארנון, מנהל מק"מ, **הטמעת התוכנה במערכת החינוך בחיפה הצליחה היות שהיה בעיר גוף מרכזי (מק"מ) שהיה יכול לערוך התאמות בתוכנה ולספק תשתית – שרת ייעודי, תמיכה של מנהל רשת והכשרות לצוותי ההוראה.** גם מערכת הפורומים הכיתתיים, הפועלת בעשרות

⁴ ד"ר עופר רימון, שם.

⁵ תוכנית התקשוב הלאומית, או התוכנית להתאמת מערכת החינוך למאה ה-21, היא תוכנית רב-שנתית שיישומה החל בשנת תשע"א (2010/11), והיא נועדה להטמיע טכנולוגיות מידע בבתי-הספר ולהוביל לקיומה של פדגוגיה חדשנית לשם הקניית מיומנויות המתאימות לדרישות עולם העבודה והאקדמיה של המאה ה-21. התוכנית יושמה בקרוב ל-1,000 בתי-ספר, ובמסגרתה סופקו מחשבים ניידים למורים, מקרן, רמקולים וחיבור לאינטרנט בכל כיתה, השתלמות והדרכה לצוות ההוראה ותקצוב שוטף להפעלת התוכנית. משרד החינוך, התאמת מערכת החינוך למאה ה-21: מסמך אב תשע"א – תשע"ב, גרסה 12, 8 בפברואר 2012.

⁶ ד"ר עופר רימון, מנהל מינהל מדע וטכנולוגיה, מנהל המינהל לתקשוב ולמערכות מידע במשרד החינוך, פרוטוקול מס' 189 משיבת ועדת החינוך, התרבות והספורט, 19 במאי 2014; משרד החינוך, תוכנית תקשוב לאומית "ענן חינוכי" תשע"ה – טיוטה 1.0: נספח 2 – ספר הסטנדרטים להצטיינות ולתשתיות, מאי 2014; משרד החינוך, מינהל תקשוב טכנולוגיה ומערכות מידע, אגף טכנולוגיות מידע, המדריך לבית-ספר מתוקשב לשנים 2010-2015.